
Comune di Grumento Nova
Provincia di Potenza

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA
DETERMINAZIONE N. 218     DEL 27-07-2015

Grumento Nova,lì 27-07-2015
Registro Generale n. 581

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

N. 218   DEL 27-07-2015

Oggetto: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI A.S. 2015/2016 E 2016/2017 -
INDIZIONE GARA D'APPALTO E APPROVAZIONE ATTI DI GARA - CIG.
633900BB3

L'anno  duemilaquindici addì  ventisette del mese di luglio, il Responsabile del Servizio BRANDI
BENEDETTA

PREMESSO CHE con Delibera di G.C. n. 59 del 12.06.2015, esecutiva, è stato assegnato
a questo ufficio un budget di € 85.000,00 per l’individuazione di un contraente cui
affidare il servizio di mensa scolastica per gli alunni della Scuola dell’Infanzia e di quelli
della Scuola Primaria, per l’ a.s. 2015/2016, con possibilità di proroga per l’a.s.
2016/2017;

CONSIDERATA l’opportunità d’indire gara per l’affidamento del servizio di che trattasi,
da esperirsi con il metodo della procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D. lgs. n.
163/2006 e s.m.i., secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in
conformità a quanto previsto dall’art. 83 del medesimo D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., con
aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;

DATO ATTO CHE:
L’oggetto del contratto è la gestione del servizio di refezione scolastica;
Il fine del contratto consiste nell’acquisto dei prodotti, nella preparazione e
somministrazione dei pasti ai bambini della Scuola dell’Infanzia e Primaria di
Grumento Nova, nonché al personale docente e ATA di accompagnamento,
nonché alla pulizia dei locali comunali interessati alla preparazione e consumo dei
pasti;
La durata del contratto è pari a n. 2 anni scolastici (a.s. 2015/2016 e 2016/2017);
Il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa;

VISTA la seguente documentazione di gara:
Bando di gara;
Capitolato Speciale d’appalto

Che allegati al presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che ai sensi della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. al presente
affidamento è stato assegnato dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture il seguente codice identificativo di gara (CIG): 633900BB3;



CHE con propria determinazione n. 212 del 21.07.2015 si è provveduto a trasmettere
l’estratto del bando di gara per la pubblicazione sulla GURI, ai sensi degli artt. 124 e 66,
c. 7, del Codice degli appalti;

VISTO il D. Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e
forniture” e ss.mm.ii.;

VISTO il decreto sindacale n. 5  prot. n. 1067 del 26.02.2015;

VISTO il bilancio del corrente esercizio finanziario;

VISTO il TUEL approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267

DETERMINA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;

Di indire, per quanto in premessa esposto, gara per l’affidamento del servizio di2.
refezione scolastica per gli a.s. 2015/2016 e 2016/2017 mediante il sistema della
procedura aperta, con il metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai
sensi dell’art. 83 del D. Lgs. n. 163/2006;

Di approvare il bando di gara e il capitolato speciale d’appalto, che vengono3.
allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che la spesa presumibile di € 85.000,00 troverà copertura ai cap. 6384.
e 640.10, di cui € 14.000,00 sul corrente bilancio d’esercizio e la restante somma
di € 71.000,00 sul pluriennale 2015-2017 (di cui € 42.500,00 bilancio 2016 ed €
27.500,00 esercizio 2017).

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento
F.to BRANDI BENEDETTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to BRANDI BENEDETTA

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi dell’art. 151 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Grumento Nova, lì 27-07-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           F.to Dott. ssa Pasqualina SAMA’

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determina è affissa all’Albo Pretorio per 10 giorni consecutivi a partire dal

Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 218 del 27-07-2015 COMUNE DI GRUMENTO
NOVA

Pag. 2



27-07-2015 che la presente determina è divenuta esecutiva il 27-07-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to BRANDI BENEDETTA

Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 218 del 27-07-2015 COMUNE DI GRUMENTO
NOVA

Pag. 3


